
Smlouva o reklamě a propagaci 
Smluvní strany: 

1. ČD Cargo, a.s. 

se sídlem Jankovcova 1569/2c, 170 00 Praha 7 - Holešovice 

zastoupena , předsedou představenstva 

IČO: 28196678 

DIČ: CZ28196678 

bankovní spojení: účet  vedený u ČSOB, a.s., Praha 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.: B, vložka 12844 

kontaktní osoba: , specialista propagace a reklamy 

e-mail:   

tel.:  

na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 

a 

2. VIA PRO MOTION s.r.o. 

se sídlem Klatovská třída 1460/83, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň  

IČO: 03542491 

DIČ: CZ03542491 

bankovní spojení: účet  vedený u Raiffeisenbank a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, spis. zn. C 39515 

zastoupena: , jednatelkou 

kontaktní osoba:   

e-mail:   

tel.:  

na straně druhé (dále jen „Poskytovatel“) 

(dále společně také jako „Smluvní strany“ či „Strany“, není-li třeba užít konkrétního označení 
každé z nich) 

 

 

 

uzavírají t u t o 

 

 

smlouvu o reklamě a propagaci 

(dále jen jako „Smlouva“) 

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen jako „Občanský zákoník“) 

 



I. 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit reklamu a propagaci 

Objednatele v rámci akce RAIL BUSINESS DAYS 2025, která se koná 10.–12. 6. 2025 

v Ostravě – Trojhalí Karolina (dále jen „Akce“). 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je držitelem oprávnění získávat partnery pro Akci formou 
prodeje práv na prezentaci partnerů v rámci Akce. Dále prohlašuje, že má spolu 
s organizátorem Akce veškerá nezbytná povolení či licence k realizaci Akce a zavazuje se 

zajistit, že se při Akci budou dodržovat veškeré právní předpisy včetně těch týkajících se 
BOZP, ochrany životního prostředí a boje proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 
korupci. 

3. Poskytovatel se u příležitosti této Akce zavazuje zajistit Objednateli služby spojené 
s partnerstvím na Akci uvedené v Příloze č. I této Smlouvy. 

4. Objednatel se zavazuje zaplatit za řádně a včas provedenou reklamu a propagaci ze strany 

Poskytovatele za podmínek uvedených v čl. II. této Smlouvy. 
5. Při každém použití loga, obchodního jména či jiného materiálu týkajícího se činnosti 

Objednatele se Poskytovatel zavazuje použít ke splnění předmětu této Smlouvy jen předem 
Objednatelem schválených podkladů, a to jen za účelem plnění svých závazků dle 
ustanovení této Smlouvy. 

6. Poskytovatel se zavazuje předat Objednateli bezprostředně, nejpozději do 14ti dnů po 
ukončení Akce, tiskový materiál či další podklady jako doklad o splnění předmětu 
Smlouvy. Tyto doklady budou předány k rukám kontaktní osoby Objednatele uvedené 
v záhlaví této Smlouvy. 

7. Poskytovatel přebírá veškerou odpovědnost za kvalitu a distribuci výrobků, předmětů 
a služeb propagovaných prostřednictvím reklamy a rovněž se zavazuje v plné výši 
odškodnit Objednatele vůči všem nárokům třetích osob vzniklých v souvislosti s výše 
citovanou reklamou, včetně případné pokuty uložené příslušnými orgány dle obecně 
platných předpisů za nedodržení podmínek stanovených pro propagování a reklamu. 

 

 

II. 

1. Cena za řádné a včasné provedení dohodnuté reklamy a propagace dle čl. I. této Smlouvy 

specifikované v Příloze č. I této Smlouvy činí  (slovy: 

 bez DPH. K této ceně bude započítána a fakturována DPH dle 
platných právních předpisů.   

2. Daňový doklad na odměnu bude vystaven Poskytovatelem do 14 pracovních dnů od 
podpisu této smlouvy poslední smluvní stranou. Splatnost daňového dokladu je 

 kalendářních dnů ode dne jeho doručení Objednateli. 
3. Faktury musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, v platném znění a ustanovení § 435 Občanského zákoníku. 
Na daňovém dokladu musí být nad rámec zákonných ustanovení uveden odkaz i na tuto 
Smlouvu. V případě, že daňové doklady nebudou splňovat veškeré zákonem a touto 
Smlouvou požadované náležitosti, je Objednatel oprávněn tyto Poskytovateli vrátit. 
Poskytovatel se zavazuje vyhotovit řádné a bezvadné daňové doklady a znovu je doručit 
do sídla Objednatele. Od takovéhoto doručení počíná běžet nová doba splatnosti. 



4. Úhrady budou provedeny bankovním převodem na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví 
této Smlouvy.  

5. Objednatel si vyhrazuje právo na nezaplacení odměny nebo její části (případně jejího 
navrácení) v případě, že Poskytovatel nesplní požadavky blíže specifikované v čl. I. této 
Smlouvy.  

6. Pro případ porušení povinností dle čl. I. této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje Objednateli 
uhradit smluvní pokutu ve výši  (slovy: ) za každý 
jednotlivý případ porušení do i dnů od doručení výzvy Objednatele k zaplacení smluvní 
pokuty. V případě pochybností se má za to, že výzva byla Poskytovateli doručena třetím 
(3.) dnem po jejím odeslání. Objednatel je zároveň v takovém případě oprávněn od této 
Smlouvy odstoupit. Účinnost odstoupení nastává okamžikem doručení Poskytovateli. 
Smluvní strany se zavazují vypořádat veškerá svá práva a povinnosti plynoucí z této 
Smlouvy po odstoupení od Smlouvy do 14ti dnů od účinnosti odstoupení. Objednatel je 

oprávněn jednostranně započíst tuto smluvní pokutu oproti případné pohledávce 
Poskytovatele vůči Objednateli. 

7. Uplatněním/uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu 
způsobené škody v plné výši. 

8. V případě, kdy nebude možné uskutečnit Akci v plném rozsahu z důvodu nepředvídatelné 
a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli Smluvních stran (vyšší moc), je 
Poskytovatel povinen vrátit Objednateli   za každý neuskutečněný den 

Akce, ve kterém Akce nemohla proběhnout. Za překážku dle věty první tohoto odstavce se 
považují taktéž i veškeré okolnosti související s epidemickým/i onemocněním/i, a to i tehdy, 
kdy by taková překážka nebyla v době uzavření této Smlouvy považována za 
nepředvídatelnou. 
 

 

III. 

1. Poskytovatel se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech spadajících do 
oblasti obchodního tajemství a důvěrných informací. Poskytovatel nebude rozšiřovat nebo 
reprodukovat a ani nezpřístupní třetí straně takovéto skutečnosti poskytnuté mu 
Objednatelem či jinak získané. Současně se Poskytovatel zavazuje, že zabezpečí, aby 

převzaté dokumenty obsahující obchodní tajemství a/nebo důvěrné informace byly řádně 
evidovány.  

2. Poskytovatel se dále zavazuje, že obchodní tajemství a důvěrné informace týkající se 
Objednatele nepoužije v rozporu s jejich účelem ani účelem jejich poskytnutí pro své 
potřeby nebo ve prospěch třetích osob. 

3. Pro případ porušení mlčenlivosti dle této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje Objednateli 
uhradit smluvní pokutu ve výši  (slovy: ) za každý 
jednotlivý případ porušení do ti dnů od doručení výzvy Objednatele k zaplacení smluvní 
pokuty. V případě pochybností se má za to, že výzva byla Poskytovateli doručena třetím 
(3.) dnem po jejím odeslání. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst tuto smluvní 
pokutu oproti případné pohledávce Poskytovatele vůči Objednateli. 

4. Uplatněním/uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu 
způsobené škody v plné výši. 

5. Povinnost mlčenlivosti je Poskytovatel povinen zachovat i po skončení této Smlouvy. 



 

IV. 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami do dne splnění povinností Smluvních stran vyplývajících z této Smlouvy. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Tato 

Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, které v souladu se zák. č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, zajistí Objednatel. 

3. Strany jsou si vědomy skutečnosti, že ČD Cargo, a.s. je povinnou osobou podle zákona č. 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, a důsledků, které jsou s touto skutečností spojeny. 
Strany prohlašují, že dospěly ke společnému závěru, že tato smlouva podléhá povinnosti 

uveřejnění v registru smluv. Strany potvrzují, že si za tímto účelem navzájem poskytly 
informace, které považují za dostatečné. Obě Strany souhlasí s takovým zveřejněním 
smlouvy s případnými výjimkami, na které se vztahuje oprávnění znečitelnit jejich obsah. 

4. Strany se shodly na tom, že některá ustanovení této Smlouvy obsahují informace, jež nelze 
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo 
které jsou obchodním tajemstvím, a na které se vztahuje oprávnění znečitelnit jejich obsah 
před případným zveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o 
registru smluv. Strany se shodly na tom, že ustanovení této smlouvy, která byla zvýrazněna 
vyžlucením, tvoří informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů 
upravujících svobodný přístup k informacím, nebo které jsou obchodním tajemstvím. V 
registru smluv bude Smlouva uveřejněna ve znění, ve kterém budou takto zvýrazněné 
informace znečitelněny. 

5. Smluvní strany si ujednaly tyto možnosti ukončení Smlouvy:  

- písemnou dohodou Smluvních stran, a to k jakémukoli termínu,  
- odstoupením od Smlouvy, a to v těchto případech:  
a) opakovaného porušení povinností stanovených touto Smlouvou jednou či druhou 
Smluvní stranou,  
b) vstupu jedné ze Smluvních stran do likvidace nebo v případě prohlášení úpadku 
kterékoliv ze Smluvních stran.  
 

V. 

1. Pokud není v této Smlouvě uvedeno jinak, řídí se tato Smlouva Občanským zákoníkem 
a dalšími obecně platnými právními předpisy. 

2. Veškeré spory plynoucí z této Smlouvy se Smluvní strany zavazují nejdříve řešit smírnou 
cestou. V případě, že mezi Smluvními stranami nedojde ke smírnému vyřešení věci, je k 

řešení této záležitosti příslušný obecný soud Objednatele. 
3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tímto úplně a dostatečně určily předmět závazků 

plynoucích pro ně ze vztahu založeného touto Smlouvou. 

4. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným, či 
jinak obsoletním zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy účinná a v platnosti. Smluvní 
strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné, či jinak obsoletní ustanovení této Smlouvy 

ustanovením jiným, které nejlépe svým obsahem a smyslem odpovídá obsahu a smyslu 
ustanovení původního. Smluvní strany dále prohlašují, že ukončením této Smlouvy nejsou 



dotčena ta ustanovení Smlouvy, která mají ze své podstaty (např. náhrada škody, smluvní 
pokuty apod.) zůstat v platnosti i po jejím ukončení. 

5. Smluvní strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé 
Strany, a že uskuteční veškerá právní jednání, která se ukáží být nezbytná pro realizaci 
transakcí upravených touto Smlouvou. Závazek součinnosti se vztahuje pouze na taková 
právní jednání, která přispějí či mají přispět k dosažení účelu této Smlouvy. 

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu každá ze 
Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. Vlastnoručním podpisem pod touto 
Smlouvou obě Smluvní strany stvrzují, že obsahu Smlouvy porozuměly a souhlasí s ním. 

Dále stvrzují, že tato Smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. 

7. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každý z účastníků smlouvy 
obdrží její elektronický originál, opatřený elektronickými podpisy. Obě Smluvní strany tím 
stvrzují, že obsahu porozuměly a souhlasí s ním. Dále stvrzují, že tato Smlouva nebyla 

uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.  
8. Jakékoli změny v textu této Smlouvy mohou být činěny pouze formou písemných dodatků, 

potvrzených zástupci Smluvních stran, a to po předchozím vzájemném projednání. Tyto 
dodatky se stávají nedílnou součástí této Smlouvy. 

Příloha 1: Služby spojené s partnerstvím na Akci 

V Praze dne …………………                                     V Plzni dne …………… 

 

 

 

_

 

předseda představenstva 

Objednatel 

 

jednatelkou 

Poskytovatel 
 



Příloha č. I  
Smlouvy o reklamě a propagaci na RAIL BUSINESS DAYS 2025 

1. Poskytovatel se u příležitosti této Akce zavazuje zajistit Objednateli služby spojené 
s partnerstvím na Konferenci RAIL BUSINESS DAYS 2025  

v pozici „PREMIUM PARTNER“: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


